UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BỈM SƠN

Số:         /UBND-VP

V/v xem xét rà soát, cắt giảm

thời hạn giải quyết TTHC.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bỉm Sơn, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

      - Trưởng các phòng, ban chuyên môn;

      - Văn phòng Đăng ký đất đai Chi nhánh thị xã Bỉm Sơn;

      - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch số 2703/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023. Để góp phần thực hiện

hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ, đáp ứng sự

hài lòng của tổ chức, cá nhân khi thực hiện các thủ tục hành chính; Chủ tịch

UBND thị xã yêu cầu Trưởng các phòng ban, đơn vị thực hiện nghiêm các nội

dung sau:

1. Trưởng các phòng, ban chuyên môn; VP đăng ký đất đai thị xã Bỉm Sơn:

- Rà soát tất cả các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND thị xã do phòng ban, đơn vị mình phụ trách;

- Căn cứ vào tình hình thực tế thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, xem xét

đề xuất rút ngắn thời hạn giải quyết TTHC so với thời hạn quy định trong thủ

tục hành chính đã được UBND tỉnh công bố; báo cáo kết quả qua Văn phòng

HĐND&UBND thị xã Bỉm Sơn (thư điện tử: laimt.bimson) để tổng hợp báo cáo

Chủ tịch UBND thị xã theo quy định.

(Có biểu mẫu rà soát cắt giảm kèm theo)

2. Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ vào kế hoạch kiểm soát TTHC

năm 2023 của đơn vị đã ban hành; rà soát lại các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết; thực hiện đơn giản hóa cắt giảm thời hạn giải quyết TTHC;

thông báo và niêm yết danh mục theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

                        KT. CHỦ TỊCH

                         PHÓ CHỦ TỊCH

                      Mai Thế Trị

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

STT Tên TTHC
Liên

thông

Không

liên

thông

Thời

gian giải

quyết

TTHC

theo QĐ

tỉnh

công bố

Thời

gian cắt

giảm

Thời

gian giải

quyết

sau khi

cắt giảm

I  Lĩnh vực …….

1 TTHC A x  15 ngày

II Lĩnh vực ………

 TTHC B  x 10 ngày

III

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-10T16:07:03+0700

		2023-04-10T16:30:35+0700

		2023-04-10T16:30:35+0700

		2023-04-10T16:32:23+0700